

**PROTOKÓŁ NR XXXVIII/13**  
**z Sesji Rady Miejskiej w Ozimku**  
**odbytej w Urzędzie Gminy i Miasta w Ozimku**  
**w dniu 16.12.2013 r.**

Na stan 21 Radnych udział wzięło 21, co stanowi 100% frekwencji, a zarazem quorum do podejmowania uchwał i wniosków.

**Uczestniczący w Sesji:**

1. Marek Korniak – Burmistrz Ozimka,
2. Zbigniew Kowalczyk – Zastępca Burmistrza Ozimka,
3. Maria Błahuta – Skarbnik Gminy Ozimek,
4. Elżbieta Mikitów – Pakura – Radca Prawny Urzędu,

Obowiązki sekretarza sprawował Radny **PIOTR SZUBERT**.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku Joachim Wiesbach przywitał wszystkich obecnych na sesji. Stwierdził, iż protokół z sesji z dnia 25 listopada 2013r. jest wyłożony do wglądu i jeśli nie będzie uwag zostanie przyjęty poprzez głosowanie w końcowej części sesji. Następnie poinformował, iż radni otrzymali ustalony porządek obrad sesji wraz z zawiadomieniem, jednakże wpłynęło pismo od Burmistrza Ozimka SO.0002.3.32.2013.KS, w sprawie wprowadzenia autopoprawki do projektu budżetu gminy na 2014 rok. Odczytał pismo Burmistrza. Na koniec zadał pytanie, czy są jakieś uwagi, bądź inne propozycje do porządku obrad.

*Nikt nie zabrał głosu.*

**Porządek obrad:**

- I. Interpelacje Radnych.
- II. Podjęcie uchwał:
  1. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego  
(projekt uchwały, druk Nr 1);
  2. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2014 rok wraz z autopoprawką  
(projekt uchwały, druk Nr 2)
    - a) odczytanie przez Burmistrza projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem,
    - b) odczytanie opinii stałych komisji, wniosków radnych oraz innych wniosków,
    - c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu,
    - d) odczytanie stanowiska Burmistrza w sprawie opinii komisji Gospodarczej oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu;
  3. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej  
(projekt uchwały, druk Nr 8);
  4. w sprawie upoważnienia Dyrektora Ośrodka Integracji i Pomocy Społecznej w Ozimku do załatwiania spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących zryczałtowanego dodatku energetycznego, o którym mowa w ustawie z dnia 10 kwietnia 1997r. – Prawo energetyczne  
(projekt uchwały, druk Nr 3);
  5. w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2014 rok  
(projekt uchwały, druk Nr 4);

6. zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do realizacji projektu partnerskiego pn. „Zintegrowany rozwój Aglomeracji Opolskiej” w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna na lata 2007-2013  
(projekt uchwały, druk Nr 5);
  7. w sprawie zmiany budżetu gminy na 2013r.  
(projekt uchwały, druk nr 6);
  8. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej  
(projekt uchwały, druk Nr 7).
- III. Przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2014 rok.
  - IV. Przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej w Ozimku na 2014 rok.
  - V. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
  - VI. Sprawy różne i organizacyjne.

**Rada Miejska w Ozimku jednogłośnie przyjęła przedstawiony porządek obrad – 21 głosów „za”.**

#### **Ad. I. INTERPELACJE RADNYCH:**

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach poinformował, iż między sesjami nie wpłynęła żadna interpelacja.

#### **Ad. II. PODJĘCIE UCHWAŁ:**

##### **Pkt II.1.**

Przewodniczący Rady J. Wiesbach przedstawił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego zawarty w druku nr 1. Poinformował, iż wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

*Nikt nie miał uwag ani pytań.*

**Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła większością głosów Uchwałę Nr XXXVIII/342/13 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego – 20 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”.**

##### **Pkt II.2.**

Przewodniczący Rady J. Wiesbach przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2014 rok zawarty w druku nr 2.

- a) **odczytanie przez Burmistrza projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem.**

Głos zabrał Burmistrz Ozimka M. Korniak.

- b) **odczytanie opinii stałych komisji, wniosków radnych oraz innych wniosków.**

Przewodniczący Rady J. Wiesbach poinformował, iż wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt budżetu gminy na 2014 rok. Zaznaczył, iż komisje: Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciw Pożarowej oraz Oświaty, Sportu i Polityki Społecznej wniosowały o ujednoczenie zapisu w planie wydatków budżetowych dla zadań Gminy na 2014 rok dział 010 Rolnictwo i łowiectwo, rozdział 01008 Melioracje wodne tak jak w uzasadnieniu do planu wydatków budżetowych a mianowicie zamiast – Konserwacja gminnych rowów

i przepustów na drogach polnych wpisać Realizacja zadań dotyczących urządzeń melioracji wodnych na gminnych rowach i przepustach. Dodał, iż Komisja Gospodarcza w dniu 11 grudnia 2013 roku na swym posiedzeniu wypracowała stanowisko dot. projektu budżetu na 2014 rok. Przewodniczący Komisji Gospodarczej Jan Grabowski odczytał stanowisko zawarte w Uchwale Nr II/G/13/13. Przewodniczący Rady J. Wiesbach poinformował, iż wpłynęło pismo Komendanta Komisariatu Policji w Ozimku, w którym to zwrócił się do Burmistrza (Rada otrzymała do wiadomości) o zabezpieczenie w 2014 roku kwoty dofinansowania samochodu nie oznakowanego dla Policji w Ozimku.

Głos zabrał Burmistrz Ozimka M. Korniak.

**c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu**  
Wiceprzewodnicząca Rady Barbara Starzycka odczytała:

- Uchwałę nr 597/2013 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu z 6 grudnia 2013 roku na temat opinii o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej gminy na 2014 rok;
- Uchwałę nr 598/2013 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu z 6 grudnia 2013 roku na temat opinii o możliwości sfinansowania deficytu określonego w projekcie uchwały budżetowej gminy na 2014 rok.

**d) odczytanie stanowiska Burmistrza w sprawie opinii Komisji Gospodarczej oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu.**

Burmistrz M. Korniak przedstawił swoje stanowisko.

*Nikt nie zabrał głosu.*

**Rada Miejska w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XXXVIII/343/13 w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2014 rok wraz z wprowadzoną autopoprawką – 21 głosów „za”.**

Burmistrz M. Korniak podziękował za przyjęcie budżetu na 2014 rok.

**Pkt II.3.**

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej zawarty w druku nr 8. Poprosił Wiceprzewodniczącą o odczytanie Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu z dnia 6 grudnia 2013 roku nr 599/2013 na temat opinii o przedłożonym projekcie uchwały o wieloletniej prognozie finansowej, co też uczyniła. Następnie poinformował, iż wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

*Nikt nie miał uwag, zapytań.*

**Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła większością głosów Uchwałę Nr XXXVIII/344/13 w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej – 19 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”.**

**Jeden/na radny/a nie wziął/ęła udziału w głosowaniu.**

**Pkt II.4.**

Przewodniczący Rady J. Wiesbach przedstawił projekt uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Ośrodka Integracji i Pomocy Społecznej w Ozimku do załatwiania spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących zryczałtowanego dodatku energetycznego, o którym mowa w ustawie z dnia 10 kwietnia 1997r. – Prawo energetyczne zawarty

w druku nr 3. Poinformował, iż wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

*Nikt nie zabrał głosu.*

**Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XXXVIII/345/13 w sprawie upoważnienia Dyrektora Ośrodka Integracji i Pomocy Społecznej w Ozimku do załatwiania spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących zryczałtowanego dodatku energetycznego, o którym mowa w ustawie z dnia 10 kwietnia 1997r. – Prawo energetyczne – 21 głosów „za”.**

**Pkt II.5.**

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2014 rok zawarty w druku nr 4. Poinformował, iż wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

*Nikt nie zabrał głosu.*

**Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XXXVIII/346/13 w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2014 rok – 21 głosów „za”.**

**Pkt II.6.**

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach przedstawił projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przystąpienia do realizacji projektu partnerskiego pn. „Zintegrowany rozwój Aglomeracji Opolskiej” w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna na lata 2007-2013 zawarty w druku nr 5. Poinformował, iż wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały wraz z wprowadzoną na komisjach autopoprawką.

*Nikt nie zabrał głosu.*

**Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XXXVIII/347/13 zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do realizacji projektu partnerskiego pn. „Zintegrowany rozwój Aglomeracji Opolskiej” w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna na lata 2007-2013 – 21 głosów „za”.**

**Pkt II.7.**

Przewodniczący Rady J. Wiesbach przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2013 rok zawarty w druku nr 6. Poinformował, iż wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

*Nikt nie zgłosił uwag.*

**Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XXXVIII/348/13 w sprawie zmiany budżetu gminy na 2013 rok – 21 głosów „za”.**

**Pkt II.8.**

Przewodniczący Rady J. Wiesbach przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej zawarty w druku nr 7. Poinformował, iż wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

*Nikt nie zabrał głosu.*

**Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła większością głosów Uchwałę Nr XXXVIII/349/13 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej – 20 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”.**

**Pkt III. PRZYJĘCIE PLANU PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ NA 2014 r.:**

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach poinformował, iż zgodnie z § 65 ust. 1 Statutu Gminy Ozimek Komisja Rewizyjna przedkłada Radzie do zatwierdzenia roczny plan pracy. Przypomnił jednocześnie, iż w ciągu roku Rada może pomimo przyjętego planu zlecić dodatkowo zbadanie komisji innych spraw.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jan Wierny odczytał plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2014 rok.

*Nikt nie zgłosił uwag.*

**Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2014 rok – 21 głosów „za”.**

**Pkt IV. PRZYJĘCIE PLANU PRACY RADY MIEJSKIEJ W OZIMKU NA 2014r.:**

Przewodniczący Rady J. Wiesbach poinformował, iż radni otrzymali projekt planu pracy Rady Miejskiej w Ozimku na 2014 rok. Dodał, iż projekt był konsultowany z przewodniczącymi poszczególnych komisji. Poinformował, iż Komisja Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciw Pożarowej oraz Komisja Oświaty, Sportu i Polityki Społecznej wnioskowoły o wykreślenie tematu z miesiąca sierpnia.

Głos w dyskusji zabrali: Radna A. Koczur, Przewodniczący Obrad J. Wiesbach, Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony P. Poż. A. Gryc, Przewodnicząca Komisji Oświaty, Sportu i Polityki Społecznej D. Derda, Radny K. Kleszcz, Radna G. Świercz, Radny Z. Olbryt.

**WNIOSEK:**

**Komisja Oświaty, Sportu i Polityki Społecznej oraz Komisja Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony P. Poż. zgłosiły wniosek o wykreślenie tematu z miesiąca sierpnia.**

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła większością głosów w/w wniosek – 9 głosów „za” przy 6 głosach „przeciwnych” i 6 głosach „wstrzymujących się”.

Dalszy głos w dyskusji zabrali: Radny K. Kleszcz, Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony P. Poż. A. Gryc, Radca Prawny E. Mikitów-Pakura, Radny J. Karpa, Przewodniczący Obrad J. Wiesbach, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej J. Wierny.

#### **WNIOSEK:**

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej J. Wierny zgłosił wniosek o zmianę zapisu dotyczącego co kwartalnego sprawozdania Burmistrza z: „Sprawozdanie Burmistrza ze swojej działalności, w tym ocena podmiotów gospodarczych w gminie” na: „Sprawozdanie Burmistrza ze swojej działalności, w tym informacja o podmiotach gospodarczych w gminie.”

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie w/w wniosek – 21 głosów „za”.

*Nikt więcej nie zabrał głosu.*

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła większością głosów Plan Pracy Rady Miejskiej w Ozimku na 2014 rok wraz ze zgłoszonymi wnioskami – 20 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”.

#### **Pkt V. PRZYJECIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI RADY MIEJSKIEJ W OZIMKU:**

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach zapytał czy są jakieś uwagi do protokołu z Sesji z dnia 25 listopada 2013 roku.

*Nikt nie zgłosił uwag.*

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie protokół nr XXXVII/13 z Sesji Rady Miejskiej w Ozimku odbytej w Urzędzie Gminy i Miasta w Ozimku w dniu 25 listopada 2013 roku – 21 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach ogłosił przerwę.

*Po przerwie.*

#### **Pkt VI. SPRAWY RÓŻNE I ORGANIZACYJNE:**

**Przewodniczący Obrad J. Wiesbach:**

- poinformował, iż na ostatniej sesji Rada Miejska w Ozimku uznała pismo nazwane skargą na działalność Burmistrza Ozimka Marka Korniaaka w zakresie

zastosowania nieobowiązujących stawek podatku od nieruchomości w decyzjach ustalających wysokość łącznego zobowiązania pieniężnego na rok 2012 i działania w ten sposób na szkodę podatników Gminy Ozimek jako skargę i wezwała skarżącego do:

doprecyzowania skargi poprzez wskazanie, czego skarżący się domaga (unieważnienia decyzji, uchylecia, zmiany, wznowienia postanowień);  
sprecyzowania, czy w zakresie dotyczącym uwag co do kompetencji pracowników Urzędu Gminy i Miasta w Ozimku wymienionych w skardze, wnosi na nich skargę.

Skarżący odpowiedział na wezwanie. Poprosił Wiceprzewodniczącą Rady B. Starzycką o odczytanie, co też uczyniła.

Głos w dyskusji zabrali: Przewodniczący Obrad J. Wiesbach, Radca Prawny E. Mikitów – Pakura, Radna A. Koczur.

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach poinformował, iż w związku z faktem nie uzupełnienia braków skargi zgodnie z wezwaniem skarga winna pozostać bez rozpoznania. Projekt uchwały w tym przedmiocie pozostanie przygotowany na najbliższą sesję. O przedłużeniu terminu na załatwienie sprawy skarżący zostanie poinformowany odrębnym pismem.

– poinformował, iż 29.11.2013r. wpłynęło pismo Przewodniczącego Rady Miasta Mysłowice, odczytał. Poinformował, iż sprawa zostanie przedłożona na styczniowe posiedzenia komisji.

– poinformował, iż 29.11.2013r. wpłynęło pismo Starosty Opolskiego dotyczące działalności spółek wodnych i utrzymywania melioracji wodnych – wszyscy otrzymali kserokopię.

– poinformował, iż 2.12.2013r. wpłynęły pisma p. Jana Kułagi: dot. Jazdy ciężkich samochodów przez próg zwalniający na ulicy Mickiewicza w Ozimku, propozycji zamieszczenia w „Wiadomościach Ozimskich” danych statystycznych głodujących dzieci i dorosłych jak i diety, oraz kaucji i zwrotu butelek w sklepach. Spytał Czy ma te pisma odczytać, czy pozostawić do zapoznania się w Referacie Organizacyjnym.

Radni podjęli decyzję aby pisma pozostawić do wglądu w Referacie Organizacyjnym.

– poinformował, iż 10.12.2013r. wpłynęło pismo Koordynatora Kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł”, które odczytał.

– poinformował, iż 4.12.2013 r. wpłynęło pismo do Burmistrza Ozimka, a który to przekazał Radzie kserokopię uchwały Rady Powiatu Opolskiego z dnia 31.10.2013 r. w sprawie stanowiska Rady Powiatu Opolskiego dot. Inicjatywy budowy obwodnicy miejscowości Grodziec, pisma Kancelarii Sejmu z dnia 18 listopada 2013 roku oraz pisma Ministerstwa Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 20 listopada 2013 roku – odczytał.

– poinformował, iż wpłynęły do Rady życzenia ze Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 w Ozimku – odczytał.

– poinformował, iż Informuje, iż w Referacie Organizacyjnym są do wglądu zarządzenia Burmistrza Ozimka:

– z dnia 05 listopada 2013 r., 20 listopada 2013 roku w sprawie zmiany w planie finansowym wydatków budżetowych Urzędu Gminy na 2013 r.

– z dnia 28 listopada 2013 roku, z dnia 09 grudnia 2013 r. w sprawie zmiany budżetu gminy na 2013r.

– z dnia 29 listopada 2013 roku w sprawie zmiany w planach finansowych wydatków jednostek organizacyjnych w Gminie Ozimek na 2013r.

oraz zarządzenie Dyrektora Ośrodka Integracji i Pomocy Społecznej w Ozimku z dnia 4 listopada 2013r.

- poinformował, iż wpłynął mail z TVS od Pana Mariusza Gajowca dot. propozycji realizacji programu „Meteopodróżę” w Telewizji Ogólnopolskiej TVS – odczytał. Poinformował, iż temat ten zostanie przedłożony na komisjach.

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach ogłosił przerwę.

*Po przerwie.*

**Głos w dyskusji w sprawach różnych i organizacyjnych zabrali:**

- odnośnie mistrzostw Opolszczyzny radnych w tenisie stołowym – Przewodniczący Obrad J. Wiesbach, Radny M. Wieszołek, Radny M. Biskup.

*Nikt więcej nie zabrał głosu w dyskusji.*

**Przewodniczący Rady J. Wiesbach złożył wszystkim serdeczne życzenia z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia oraz Szczęśliwego Nowego Roku. Wobec wyczerpania porządku obrad sesji podziękował wszystkim zebrany za udział i zamknął XXXVIII Sesję Rady Miejskiej w Ozimku.**

**Sesja trwała od godziny 15<sup>35</sup> do 17<sup>55</sup>.**

Integralną część protokołu stanowi nagranie z obrad sesji Rady Miejskiej w Ozimku dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej ([www.bip.ozimek.pl](http://www.bip.ozimek.pl) – nagrania audio RM – nagrania z sesji – nagranie z sesji Rady Miejskiej 16-12-2013).

PROTOKOŁOWAŁA:

Podinspektor  
*Klysek*  
Justyna Klysek

SEKRETARZ:



PRZEWODNICZYŁ:

Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Ozimku  
Joachim Wiesbach

